ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
  РЕШЕНИЕ

   15.11.2012                                                                                                                              № 30

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 15.12.2005  № 3

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством

  Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:
 1. Внести в  решение Думы Тегульдетского района от 15 декабря 2005 года № 3

«Об утверждении Регламента Думы Тегульдетского района» следующие  изменения:
- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  Регламент  Думы Тегульдетского района, согласно приложению».
  - Дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

«2. Настоящее  решение опубликовать в районной газете «Таежный меридиан» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://www.teguldet.tomsk.ru/».
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы
Тегульдетского района по труду и социальной политике».

2. Внести в  приложение, утвержденное решением Думы Тегульдетского района
от 15 декабря 2005 года № 3 «Об утверждении Регламента Думы Тегульдетского
района» следующие  изменения:

    1) в абзаце третьем пункта 2 главы 1 слова «в Государственной  Думе Томской
области» заменить словами «в Законодательной Думе Томской области»;

    2) в пункте 16 главы 2 слова «заработная плата» заменить словами «денежное

содержание»;

    3) пункт 15  главы 2   изложить в следующей редакции:

«15. В течение срока своих полномочий депутат Думы  не может быть депутатом
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, судьей, замещать
иные государственные должности Российской Федерации, иные государственные
должности субъекта Российской Федерации, должности федеральной государственной
службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской
Федерации, а также муниципальные должности и должности муниципальной службы,
если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

Депутат Думы, не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа иного муниципального образования, за исключением
случаев, установленных действующим законодательством»;

4) пункт 17 главы 2  изложить в следующей редакции:

«17. Депутат Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не
вправе:

а) заниматься предпринимательской деятельностью;
б) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами
Томской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

в) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением
преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации;

г) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных
подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации»;

5) пункт 109 главы 9 изложить в следующей редакции:

«109.  Дума осуществляет следующие формы финансового контроля:
1. Предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проектов

решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;
текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения

бюджета на заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Думы в ходе
парламентских слушаний и в связи с депутатскими запросами;

последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об
исполнении бюджета.

2. Контроль Думы предусматривает право Думы на:
получение от органов исполнительной власти, местных администраций

муниципальных образований Тегульдетского района необходимых сопроводительных
материалов при утверждении бюджета;

получение от финансовых органов оперативной информации об исполнении
соответствующих бюджетов;

утверждение (неутверждение) отчета об исполнении соответствующего бюджета;
создание собственных контрольных органов.
вынесение оценки деятельности органов, исполняющих бюджеты.
3. Органы исполнительной власти, местные администрации муниципальных

образований Тегульдетского района обязаны предоставлять всю информацию,
необходимую для осуществления парламентского контроля, Думой в пределах ее
компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской
Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации».

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Таежный меридиан» и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте  Администрации Тегульдетского района http://www.teguldet.tomsk.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы

Тегульдетского района по труду и социальной политике.

Глава Тегульдетского  района

                                                         В.А. Красов

Председатель Думы
Тегульдетского района

                                 Л.В. Харитонов